

هر کسی که در خانه شما حضور دارد باید بدانند هنگام وقوع زلزله چه اقدامی انجام دهد حتی اگر شما موقع وقوع حادثه آنجا نباشید.



**۹۰ درصد ساکنان مسکن مهر فقیرند**

نقی عسگری، عضو هیأت علمی پژوهشگاه علوم انسانی جهاد دانشگاهی گفت: نتایج پژوهش در بعضی سایت‌های مسکن مهر اطراف تهران نشان می‌دهد حدود ۹۰ درصد ساکنان فقیر و خیلی فقیر هستند و نرخ بیکاری در این مناطق ۳۳ درصد است. او همچنین گفت: پس از اجرای مسکن مهر، نرخ مسکن ملکی از ۶۲ درصد به ۶۰ درصد کاهش یافته، یعنی مسکن مهر با توجه به مقیاس آن و هزینه‌های قابل توجه، نتوانسته شرایطی در بازار مسکن فراهم کند که با ثابت نگه داشتن قیمت مسکن، خانوارهای جدید بتوانند مالک مسکن شوند.

**بورس**

**عقبگرد بورس به ارتفاع ۱۰۷ هزار واحد**

شهروند | در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، تعداد یک میلیارد و ۵۹۶ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۳۸۵ میلیارد تومان در ۸۵ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۳۲۹ واحدی در ارتفاع ۱۰۷ هزار و ۷۸۰ واحد قرار گرفت. بیشترین اثر منفی بر افت دامسج بازار سهام دیروز به نام‌نماهای معاملاتی صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ملی صنایع مس ایران و پتروشیمی مبین ثبت شد و در مقابل نمادهای معاملاتی پتروشیمی پارس، ارتباطات سیار ایران و سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین بار شد خود مانع افت بیشتر شاخص بورس شدند.

**بازار**

**ایرانی‌ها بیشتر چه غذاهایی می‌خورند؟**

بر اساس جدیدترین گزارش شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران میانگین مصرف ماهانه مواد پروتئینی خانوارهای ایرانی اعلام شد. بر اساس این گزارش، مواد غذایی به‌عنوان یک نیاز اساسی از اصلی‌ترین محصولات است که در سبد خانوار ایرانی قرار می‌گیرد. خانواده‌ها بر اساس توان مالی، موقعیت جغرافیایی و اجتماعی، تعداد نفرات و سبک زندگی خود اقدام به خرید محصولات و مواد غذایی می‌کنند. در این گزارش به بررسی اطلاعات و آمار خرید خانوار پرداخته شده است.

در این خصوص از تعداد ۳۸۲ نفر از افرادی که وظیفه خرید خانواده را برعهده داشته‌اند، در زمینه میزان خرید برخی مواد غذایی در ماه سوال شده است. نتایج به دست آمده مربوط به خرید و مصرف خانوار در نمونه مورد بررسی در این تحقیق است و بدیهی است که سهم خرید ادارات، سازمان‌ها، رستوران‌ها و هتل‌ها را در برنمی‌گیرد. حدود ۶۰ درصد از پاسخ‌دهندگان را آقایان تشکیل داده‌اند و توزیع تعداد نفرات خانوار به صورت زیر است:

بررسی الگوی خرید مصرف‌کنندگان نیازمند بررسی توان خرید مصرف‌کنندگان است، در این تحقیق حدود ۳۱٫۷ درصد افراد در رده درآمدی ۱٫۵ تا ۲٫۵ میلیون تومان قرار گرفته‌اند و ۲۴٫۴ درصد نیز در دسته ۲٫۵ تا ۳٫۵ میلیون تومان قرار دارند.

نوشیدنی‌هایی که اغلب توسط مشتریان خریداری می‌شود پرسیده شده است. نتایج نشان می‌دهد دوغ با حدود ۳۶٫۶٪ بیشترین سهم از خرید و پس از آن محصولات مایه‌شیر با ۲۰٫۴٪ و انواع نوشابه‌ها با ۱۶٫۹٪ قرار دارند. نکته قابل توجه در این تحقیق گرایش ۶۶٫۲٪ مصرف‌کنندگان به خرید محصولات بدون گاز در مقابل نوشیدنی‌های گازدار است.

از دیگر مواد غذایی که نقش مهمی در سبد



باعث افزایش قیمت خودروهایی شده است که اغلب مردم از آن استفاده می‌کنند. خودرو تویوتا کوئین است که گستردگی استفاده از آن را می‌توان به پراید تشبیه کرد. این خودرو تا قبل از ممنوع شدن واردات خودروهای خارجی به قیمت ۶۵ میلیون تومان به فروش می‌رسیده و با تصویب این قانون و افزایش‌های نجومی قیمت دلار در حال حاضر با قیمت ۹۵ میلیون تومان در بازار عرضه می‌شود که حسابی باعث اعتراض مردم شده است.

**بازار طلا و ارز**

**بازار جهانی**

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هر اونس طلا	۱۲۴۱۰۹۹	▲
نقره	۱۵۰۷۹	▼
هر بشکه نفت اوپک	۷۲۰۱۵	-
هر بشکه نفت برنت	۷۲۰۵۳	▼

**بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)**

نوع	بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی	تغییر
دلار آمریکا	۴۲۰۰	-	۴۳۴۲	▲
یورو	۹۲۲۴	▲	۵۰۸۶۰۶	▲
پوند انگلیس	۱۰۶۵۷	▲	۵۷۵۰۰۹	▲
درهم امارات	۲۱۸۹	▲	۱۱۸۲۰۳	▲

**بازار سکه و طلا (قیمت‌ها به تومان)**

نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۲۶۶۰۰۰۰	▲
سکه طرح جدید	۲۸۲۲۵۰۰	▲
نیم سکه	۱۳۵۰۰۰۰	▲
ربع سکه	۷۰۰۰۰۰	▲
سکه یک گرمی	۴۱۰۰۰۰	▲
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۲۳۴۵۶۰	▲

**نرخ برابری ارزها**

نوع	تغییر
یورو به دلار	۱۰۱۷۲
پوند به دلار	۱۰۳۲۴۲
درهم به دلار	۰۰۳۶۷۲

**سهم خرید نوشیدنی‌های سرد**

دوغ ۳۶٫۶٪  
 آب معدنی ۲۰٫۴٪  
 چای ۱۶٫۹٪  
 قهوه ۱۱٫۸٪  
 آبمیوه ۱۰٫۵٪  
 سایر ۳٫۸٪

**بازار کالا**

**عینک آفتابی**

عینک آفتابی	قیمت (تومان)
عینک آفتابی صایران مدل AF	۲۰۸ هزار
عینک چندمنظوره صایران مدل Saptic	۲۶۰ هزار
عینک آفتابی شیائومی سری Turok Steinhardt مدل TSS1۰۱	۲۰۸ هزار
عینک آفتابی مدل Large Metal Aviator ۳۱۱۲۱۲	۱۶۷ هزار
عینک آفتابی مدل Sky Master Aviator G15	۸۳ هزار
عینک آفتابی کومونوسری Lennon مدل White Gold	۳۹۲ هزار
عینک آفتابی مدل gold R1۶C۲RB۳۰۲۵	۵۷ هزار
عینک آفتابی مدل 22KGP G5	۹۹ هزار
عینک آفتابی شیائومی سری Turok Steinhardt مدل SM۰۰۵	۲۲۷ هزار
عینک آفتابی مدل تمام فریم مدل a0۲۳	۲۲۵ هزار
عینک آفتابی کومونوسری Alex مدل White Gold	۳۹۲ هزار
عینک آفتابی لامبورگینی مدل TL۵۳-۵۳	۳٫۵ میلیون
عینک آفتابی چوبی ریلماری مدل RS1۲۵	۳۸۰ هزار
عینک آفتابی کومونوسری Lennon مدل Purple Rain	۳۹۲ هزار

**نموار**

**نرخ بیکاری جوانان در ایران و جهان**

نرخ بیکاری در جوانان ایران ۲۸ درصد شده که رقم‌های بالاتری نسبت به ترکیه ۱۹ درصد، هند ۱۳ درصد، کره جنوبی ۱۲ درصد و ژاپن ۳٫۴ درصد است. در این بین کشورهای آفریقای جنوبی با ۵۲ درصد بیشترین نرخ بیکاری میان جوانان است و در ژاپن با ۳٫۴ درصد کمترین نرخ بیکاری را دارد. بر اساس این گزارش ۸٫۷ درصد جوانان آمریکا بیکار هستند، این رقم در آلمان ۶٫۱ درصد، هند ۶٫۹ درصد، کانادا ۱۱ درصد، استرالیا ۱۲ درصد و فرانسه ۲۰ درصد است.

**توصیه بازاری‌های تهران هم‌زمان با رفتار غیر عادی سکه:**

**طلا نخر و بشید!**

**رفتار غیر عادی سکه**

سکه دیروز رفتار عادی نداشت و با وجود آن که باید با عرضه سکه‌های پیش‌فروش روند نزولی قیمت را در پیش بگیرد، ناگهان در یک ساعت ۱۰۰ هزار تومان گران‌تر شد. رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر کشور در ادامه با اشاره به چگونگی وضع بازار سکه بیان کرد: «وضع بازار سکه و طلا با توجه به واکنش‌های روال عادی خود را طی می‌کند و تابع قیمت بازار جهانی است و قیمت سکه حتی برای ساعتی دیگر قابل پیش‌بینی نیست، چرا که امروز قیمت سکه ۱۰۰ هزار تومان نوسان داشته است. این افزایش قیمت به دلیل نوسان قیمت ارز بوده است.» بر این اساس تحویل سکه‌های پیش‌فروش شده به مردم بدون هیچ مشکلی در جریان است و با وجود این که عنوان شده بود از خریداران سکه‌های پیش‌فروش شده مالیات دریافت می‌شود، اما هیچ‌گونه گه‌ای مبنی بر اخذ مالیات به مردم ارائه نشده است. بر این اساس ثبت‌نام‌کنندگان باید به همان شعبه‌ای از بانک ملی که ثبت‌نام پیش‌فروش سکه را انجام داده بودند، مراجعه کرده و سکه‌های خود را تحویل بگیرند. این در شرایطی است که از روز گذشته تحویل سکه‌های پیش‌فروش شده سه ماهه آغاز شده است.

**قوانین عبور و مرور پلاک مناطق آزاد چه تغییری داشته است؟**

ورود خودروهای خارجی به مناطق آزاد قشم و کیش و خروج آنها از این دو جزیره، همواره با حرف و حدیث‌های زیادی همراه بوده است. در سال‌های گذشته بارها قوانین و مقررات ورود و خروج خودروهای خارجی به مناطق آزاد با تغییراتی همراه بوده است. در سال ۹۰ طبق مصوبه پلیس راهنمایی و رانندگی خودروهای خارجی با پلاک مناطق آزاد حق خروج از محدوده آن مناطق را نداشتند. این موضوع همیشه برای ساکنان این مناطق معضلی جدی بود تا اینکه در نوروز سال ۹۶ این مجوز برای اهالی دو منطقه آزاد کیش و قشم صادر شد تا بتوانند با خودروهای خارجی خود به سرزمین اصلی سفر کنند. البته این مجوز مقطعی بود و فقط با داشتن کارت شهروندی می‌توانستند گذر موقت به مدت یک ماه داشته باشند. البته در سال‌های اخیر و قبل از ممنوع شدن واردات خودرو، خریداران خودروهای خارجی با گذر از گمرک و دریافت پلاک ملی می‌توانستند از جزیره خارج شوند.

**شهروند | سکه‌های پیش‌فروش به بازار عرضه شد، اما قیمت پایین نیامد.** این رفتار عجیب بازار در حالی رخ داد که تا قبل از ظهر دیروز سکه اندکی ارزان شده، اما طرف یک ساعت دوباره ۱۰۰ هزار تومان گران شد. انتظارها بر آن بود که با افزایش عرضه سکه به بازار قیمت‌ها پایین بیاید، اما حالا که این اتفاق رخ نداده است، بسیاری می‌پرسند آیا هم‌اکنون زمان مناسبی برای فروش طلاست یا خیر؟ گرچه رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر معتقد است نمی‌توان توصیه خاصی به مردم کرد، اما بازاری‌های تهران معتقدند مردم اگر طلایشان را نفروشند بهتر است. آنها می‌گویند کمتر کسی در بازار دنبال فروش طلا و سکه است و اگر مردم به پول نقد نیاز ندارند بهتر است دست نگه دارند و طلایشان را در شرایط فعلی نفروشند، زیرا ممکن است در آینده متحمل ضرر روزیان سنگینی شوند.

**تحویل سکه پیش‌فروش ارزانی به دنبال نداشت**

روز گذشته بازار سکه روندی متفاوت از روزهای گذشته داشت، چرا که در ابتدا روند کاهشی را طی کرد و پس از تحویل سکه‌های پیش‌فروش شده افزایش ۱۰۰ هزار تومانی را به دنبال داشت. پیش‌فروشی که ابتدای روز گذشته با مجوز رسمی بانک مرکزی در شعب آغاز شد. محمود احمدی، دبیر کل بانک مرکزی اعلام کرده ۹۹۰ هزار سکه پیش‌فروش شده سه ماهه ۲۶ تیرماه توزیع خواهد شد. حالا بسیاری این پرسش را مطرح می‌کنند که بازار سکه چه روندی را طی می‌کند، ارزان می‌شود یا گران؟ محمد کشتی‌آری، رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور با اشاره به غیرقابل پیش‌بینی بودن قیمت سکه در این زمینه به «شهروند» می‌گوید: قیمت‌ها لحظه‌ای بالا و پایین می‌شود. برای همین قابل پیش‌بینی نیست و اگر قیمت سکه مشخص بود همه سرمایه‌داران از آن به این سمت می‌رفت.»